


 Boletín Oficial Nº 34.121 - Primera Sección 72 Viernes 24 de mayo de 2019

El Reglamento como así también la normativa aplicable al presente concurso (DGOPC nros. 09/2019 y 20/2019), 
estarán disponibles en la página web de la Oficina de Presupuesto del Congreso de la Nación (www.opc.gob.ar).

Los postulantes deberán confirmar en: concurso@opc.gob.ar, su presencia y participación en la prueba de 
oposición con una antelación mínima de un (1) día a la fecha de la misma.

Se informa que las notificaciones que deban cursarse, una vez abierto el concurso, se realizará a través del sitio 
web.

Marcos P. Makon, Director General.

e. 24/05/2019 N° 36005/19 v. 24/05/2019
#F5738376F#



 Boletín Oficial Nº 34.121 - Primera Sección 73 Viernes 24 de mayo de 2019

 Avisos Oficiales

NUEVOS

ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS

ADUANA POSADAS
CÓDIGO ADUANERO LEY 22.415 - ARTÍCULO 1013 INC. h)

POSADAS, 09/05/2019

Se notifica a los interesados de las actuaciones que abajo se detallan, que ha recaído Resolución Fallo, firmada 
por el Sr. Administrador (I) de la División Aduana de Posadas Ing. FERNANDO F. GARNERO, por el cual, en 
su parte pertinente, se RESUELVE: EXTINGUIR LA ACCIÓN PENAL en los términos del art. 931 del Código 
Aduanero, teniendo por abonada la múlta mínima correspondiente a cada hecho infraccional. En aquellos casos 
de infracciones previstas en los arts. 85; 986 y 987 del C.A., se tiene por abandonada a favor del Estado Nacional 
la mercadería involucrada, y en los casos previstos por los arts. 977, 978 y 979 del C.A. se INTIMA a sus Titulares 
a dar una destinación permitida a la mercadería involucrada en un plazo de CINCO (05) días contados a partir 
de la recepción de la presente notificación Caso contrario esta instancia lo pondra a disposición de la Secretaria 
General de la Presidencia de la Nación en función de los artículos 4º, 5º y 7º de la ley 25.603.

Firmado: ISR JORGE SCAPPINI, Administrador (I) de la Aduana de Posadas.

SC 46- IMPUTADO DOC. IDENTIDAD RES. FALLO N° INFRACCION
139/2013-8 CAZZULINO ARIEL DARIO DNI N° 26819882 320/2016 977
561/2013-K GALARZA RAUL ANTONIO DNI N° 16097003 794/2013 930
714/2018-6 QUINTANA MIGUEL ANGEL DNI N° 16928561 154/2019 985-986-987
867/2018-5 FERNANDEZ LEONARDO DNI N° 24913359 1115/2018 977

1304/2018-8 RODRIGUEZ CUEVA VICENTE DNI N° 95353065 86/2019 977
337/2019-2 SOTELO HORACIO DANIEL DNI N° 31726053 153/2019 978
420/2019-K ARGUELLO BENITEZ MARCOS CI PY N° 3434041 214/2019 985
4393/2018-1 MARTINEZ FELICIANA CI PY N° 3482071 253/2019 977

Jorge Alberto Scappini, Administrador de Aduana.

e. 24/05/2019 N° 36012/19 v. 24/05/2019

ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS

ADUANA LA RIOJA
Citase a las personas detalladas, dentro de los Diez (10) días hábiles, comparezcan en las Actuaciones a los efectos 
de presentar sus defensas y ofrecer prueba por presunta infracción al C.A., bajo apercibimiento de Rebeldía (Art. 
1105 C.A.). En su presentación deberá constituir domicilio en el radio urbano de la Aduana (Art. 1001 C.A.) - calle 
Juan Manuel de Rosas N° 1776 Ciudad de La Rioja, Prov. Homónima- teniendo presente lo prescripto en el Art. 
1034 C.A., bajo apercibimiento de los Art. 1004, 1005 y 1013 inc. h) C.A. Las presentes se encuentran sujetas al Art 
439 C.A. e IG 5-2018-AFIP-DGADUA. El pago voluntario del mínimo de la multa impuesta (Art.930/932 C.A.) y el 
abandono de la mercadería a favor del estado, extingue la acción penal. Fdo. Luis MOCAYAR– ADMINISTRADOR 
ADUANA DE LA RIOJA.-

SUM. 079-SC- ART Multa $ Causante/ I.D. N°
082-2015-4 987 12.486,19 GOMEZ FLORES MIRIAN/ 94130496
294-2015-5 987 83.122,66 CABANA, ELIO SEBASTIAN/ 35896997
338-2015-7 987 6.028,15 BARRERA BARRAL MARIA/ 95164025
526-2015-9 987 18.143,14 SANCHEZ, MAXIMILIANA/ 18256509
112-2016-8 987 190.748,90 CRUZ, LUCRECIA NOEMI/ 25136825
129-2016-9 987 37.155,45 SOSA DANIEL ANGEL/ 43067773
150-2016-K 987 77.336,48 BARRIGA JUAN CARLOS/ 18270102
152-2016-6 987 136.994,93 CRESPIN MIRTHA OFELIA/ 16683347

#I5738383I#

#F5738383F#

#I5738722I#



 Boletín Oficial Nº 34.121 - Primera Sección 74 Viernes 24 de mayo de 2019

SUM. 079-SC- ART Multa $ Causante/ I.D. N°
153-2016-4 987 120.482,27 OCHOA, WALTER OSVALDO/ 20783785
155-2016-0 987 95.850,41 VALDEZ RAMONA DEL CARMEN/ 13680573
157-2016-7 987 44.479,77 RAMIREZ ANGELICA/ 20663243
158-2016-5 987 31.933,98 CRESPIN MIRIAM DEL VALLE/ 20381689
160-2016-8 987 58.405,26 MORALES ALFREDO DANIEL/ 25798570
183-2016-9 987 42.268,95 DELGADO YOLANDA ELSA/ 10889883
185-2016-5 987 58.548,02 AVENDAÑO WALDEMAR, MARTINEZ/ 95441058
191-2016-0 987 77.562,24 BRAVO QUECAÑO, JULIAN/ 92972739
192-2016-9 987 50.355,91 FUERTES LEA, MARGARITA/ 94197137
301-2016-8 987 29.658,24 GUSTAVO POSTA / 27612248
305-2016-6 987 45.039,44 BURGOS LILIANA/ 18231802
328-2016-7 987 93.340,38 JURADO QUISPE, EUSEBIA/ 92668012
401-2016-1 987 24.455,96 ALVAREZ GONZALEZ, LILIANA GRACIELA/ 21967475
537-2016-9 987 294.346,21 GUEVARA JAQUELINE MAGDALENA/ 35036416
539-2016-5 987 279.516,27 MATORRAS, ANTONIO BERNABE/ 22150241
555-2016-9 987 78.939,65 HUALLPA BERTA TERESA/ 21517098
582-2016-9 987 18.967,39 HUMEREZ JAUREGUI EFRAIN / 92898806
257-2017-9 987 150.796,30 GARCIA JANCO GABINA/ 93107380
276-2017-7 987 140.519,69 VILLAFAÑEZ MARIO NOLASCO/ 31814760
281-2017-9 987 173.056,68 LLANOS PORCO GERMAN/ 94119849
282-2017-7 987 114.892,40 RIOS ROBERTO CARLOS/ 40516239
287-2017-3 987 611.139,95 SECK KHADIM / 19038662
020-2018-3 987 44.557,78 CHAMY GLADIS BEATRIZ/ 16561331
132-2018-6 987 54.178,79 ZERPA MARIA ROSA / 21835246
141-2018-6 987 201.970,96 CHUSGO MEDINA FREDDY / 93086073
146-2018-7 987 52.803,98 FARIAS JUAN ARIEL / 23963881
147-2018-5 987 68.867,70 DAVILA MARINO/ 92692180
150-2018-5 987 46.925,93 MENDEZ EMANUEL EDGAR / 28262967
153-2018-0 987 35.551,79 MAMANI IBARRA MARCOS EUSEBIO/ 38342339
162-2018-0 987 143.350,92 ZARATE AGÜERO MICAELA ANAHI / 39182324
164-2018-7 987 76.954,89 RAMIREZ SALAZAR TERESA / 92239367
168-2018-5 987 87.432,52 CHUSGO CHOQUE NORMA DORA/ 94634736
187-2018-3 987 43.840,07 CRUZ ENRIQUE / 36499235
190-2018-9 987 140.935,77 YAPU TUCO TERESA / 93962057
191-2018-7 987 65.770,09 LOAYZA ELIZABETH/ 92993955
192-2018-5 987 38.420,14 VALDEZ HORACIO DEMETRIO/ 12734964
195-2018-5 987 159.648,78 TELLO CARLOS EDUARDO / 24634168
196-2018-3 987 94.614,66 MALLCU HEREDIA BERTHA / 94352484
197-2018-1 987 126.078,03 FLORES CONDORI CLAUDIA IRENE / 94921497
200-2018-8 987 37.467,51 CHOQUE SAMUEL / 40327717
202-2018-K 987 127.581,41 GUEVARA JAQUELINA MAGDALENA/ 35036416
213-2018-6 987 53.936,18 GUTIERREZ CALDERON, PRISCIANO SATURNINO / 94852045
214-2018-4 987 218.702,34 GUTIERREZ NILDA ABAN / 94587586
216-2018-0 987 164.438,60 PALLARES MAMANI, BENITA / 92948904
218-2018-7 987 212.419,97 SAAVEDRA HUAYLLA NANCY/ 94554547
222-2018-6 987 46.447,71 VILLCA CAIGUARA MARTINA/ 94331618
227-2018-7 987 196.800,19 LIMA VEGA, JHIMY/ 94147557
227-2018-7 987 133.351,92 LIMA VEGA, JHIMY/ 94147557
238-2018-9 987 96.776,98 CABA MARIO JAVIER/ 18755341
239-2018-7 987 42.056,60 CABRERA JULIA REGINA/ 23646649
241-2018-4 987 107.321,46 ALVAREZ FRIAS, EDMUNDO/ 94345635
244-2018-9 987 48.947,19 QUISPE ESCALANTE, MARIA GUADALUPE / 94083902
256-2018-9 987 49.934,38 PELASACHE JORGE ANTONIO/ 23394190
257-2018-7 987 262.563,41 TORO CRUZ, GREGORIO/ 95241715
263-2018-7 987 85.185,06 GONZALEZ CESAR ANSELMO / 24506144
264-2018-5 987 44.296,26 MORALES CRUZ, EMILIANO/ 95271155
265-2018-9 987 117.095,42 MORALES BAZO EMILIO SAMUEL/ 34775265
267-2018-5 987 207.229,17 VALDIVIA MENDOZA, MARIBEL/ 94628796
268-2018-3 987 107.081,69 COPA BELEN ABEL ERNESTO/ 34775498



 Boletín Oficial Nº 34.121 - Primera Sección 75 Viernes 24 de mayo de 2019

SUM. 079-SC- ART Multa $ Causante/ I.D. N°
270-2018-0 987 40.077,25 ARGAÑARAZ HUMBERTO LUIS/ 27844659
272-2018-7 987 87.337,34 LIMA VEGA, JHIMY/ 94147557
274-2018-9 987 123.800,44 BRINES ACOSTA JEANS ALBERTO / 94354489
277-2018-3 987 340.765,00 TRUJILLO GENESIS JAVIER/ 33886518
278-2018-1 987 281.594,73 TITO YALEVA FABIOLA SUSANA / 93085999
279-2018-K 987 40.892,92 YEVARA ANDACABA MOISES/ 94828591
283-2018-9 987 81.015,09 TAPIA ZARATE, RICARDO DANIEL/ 25167521
284-2018-7 987 30.487,13 RODRIGUEZ JUAN DOMINGO/ 22340456
285-2018-5 987 427.985,61 SANTOS, JUAN CARLOS/ 94892424
286-2018-3 987 17.393,32 CATARI QUISPE, DIGNA / 40371842
287-2018-1 987 51.115,80 IBARRA MAMANI SILVIA EUGENIA/ 31093347
288-2018-K 987 49.989,60 LLANOS CARABAJAL PLINIO/ 94593847
289-2018-8 987 86.755,10 SINO REBECA NOEMI/ 29817601
292-2018-9 987 36.112,80 CAIHUARA LUIS RAUL/ 41730968

Luis Horacio Mocayar, Administrador de Aduana.

e. 24/05/2019 N° 36148/19 v. 24/05/2019

ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS

ADUANA PARANÁ
EDICTO

La DIVISION ADUANA DE PARANA, en los términos del inciso h) del artículo 1013º del Código Aduanero, NOTIFICA 
a los imputados detallados seguidamente que, en el marco de los sumarios contenciosos aduaneros referenciados 
en el cuadro, que tramitan por ante esta División Aduana de Paraná, se ha dictado Resolución Definitiva (FALLO) 
CONDENA, haciéndose saber que, además del comiso de la mercadería secuestrada, el importe de la multa 
impuesta asciende al importe consignado en la última columna del cuadro respecto a cada uno de los sumarios 
indicados, por infracción a los artículos del Código Aduanero allí señalados, el cual deberá efectivizarse en el 
perentorio término de quince (15) días hábiles bajo apercibimiento del artículo 1122 C.A.:

Nombre del imputado CUIT/CUIL Nº Sumario 
Contencioso

Infracción artículo 
C.A. Nº Resolución Importe de la 

multa
EL COMETA S.R.L. 30615801786 43-2018/5 987 29-2019 $130.169,76

ANKA LOGISTICA Y DISTRIBUCION 
S.R.L. 30710642601 43-2018/5 987 29-2019 $130.169,76

ORTEGA FERNANDO 20316290192 50-2018/9 987 14-2019 $48.748,14
LIZARRAGA PRISCILA 27381108428 51-2018/7 987 13-2019 $58.892,25

BATISTA DA SILVA GUSTAVO 20318767719 52-2018/5 987 12-2019 $58.627,32
BROG CECILIA E. 27221526444 54-2018/1 987 16-2019 $77.296,58

CEBALLOS FERNANDO 20139847998 56-2018/8 987 10-2019 $68.997,68
PENTECOSTE RICARDO 20235510244 61-2018/5 987 9-2019 $22.981,47

PEREIRO DAMIAN ANGEL 23276638149 71-2018/3 987 6-2019 $19.645,91

Las resoluciones referenciadas en el cuadro agotan la vía administrativa pudiendo interponer -cada imputado- 
apelación ante el Tribunal Fiscal o demanda contenciosa ante Juez competente (arts. 1132 y 1133 del Código 
Aduanero) dentro del plazo de quince (15) días antes indicado, debiendo comunicar su presentación a esta Aduana 
dentro del plazo indicado y por escrito, vencido el cual la resolución quedará firme y pasará en autoridad de cosa 
juzgada.

Osvaldo Cristian Trossero, Administrador de Aduana.

e. 24/05/2019 N° 36154/19 v. 24/05/2019

#F5738722F#

#I5738728I#

#F5738728F#



 Boletín Oficial Nº 34.121 - Primera Sección 76 Viernes 24 de mayo de 2019

ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS

ADUANA POCITOS
Arts. 1122 y ss y 1013 inc h) CA -

Por la presente, se los intima a cancelar, dentro de los (10) diez días hábiles posteriores a quedar notificados, el/
los Cargo/s formulados como consecuencia de la imposición de las multas y obligaciones Tributarias ordenada/s 
en el/los fallo/s condenatorio/s dictado/s en el/los Sumario/s Contencioso/s – que se detallan a continuación- que 
se encuentran firme/s y consentido/s bajo apercibimiento de promover la ejecución judicial de la deuda (Art. 1125 
y s.s del C.A):

N° SUM IMPUTADO DNI/CUIL/CUIT Art. MULTA C/ INT
42-2017/1 MANSILLA FELIPE 20-26714219-0 987 190.694,42

150-2018/3 VERON PEDRO REINALDO 20-24182681-4 987 247.571,71
163-2017/8 OROZCO TITO JOAQUIN 20-20556495-1 987 75.624,64
392-2016/8 HUANCA MAMANI DARIO 20-94042150-1 970 137.481,75
83-2017/1 SALVATIERRA NILDA PATRICIA 27-18372321-4 987 75.087,48
93-2017/K LOLA FLORIDA AGUIRRE 27-26125246-0 987 176.186,42
60-2015/5 SANCHEZ FARFAN ROSALIA 27-94327420-2 987 91.585,27

338-2016/8 JOSE EMILIANO CASTRO 20-30692340-5 947 376.680,98
223-2018/1 SAAVEDRA MARLENE 27-18883269-0 987 358.864,15
48-2018/8 CANCINOS NESTOR RUBEN 20-28105297-8 987 58.689,20
176-2017/6 CORIA EUSEBIO 20-22593305-8 987 107.959,61
20-2018/7 JUAN CARLOS SANCHEZ 20-25002728-2 987 133.712,03
160-2017/3 LOURDES GONZALEZ MENDEZ 27-95608611-1 979 98.687,77
223-2017/3 LEONARDO ALCIDES LEIVA 20-29465164-1 987 119.412,73
136-2018/1 GUSTAVO ARIEL CASON 20-29717474-7 987 78.896,38
30-2018/5 EVA SOLIS 27-18841910-6 987 122.183,90
523-2015/1 QUISPE JOHNY 20-93967621-0 979 553769,24
16-2017/K ARANCIBIA MARIBEL 23-40561026-4 987 66956,02

180-2017/K CAMPOS FRANCISCO CEFERINO 20-16061112-0 987 487998,47
69-2017/4 CORIA JUDITH 27-18841829-0 987 162990,67

María de los Angeles Tolaba, Empleada Administrativa.

e. 24/05/2019 N° 36164/19 v. 24/05/2019

ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS

ADUANA POSADAS
CÓDIGO ADUANERO LEY 22.415 - ARTÍCULO 1013 INC. h)

POSADAS, 09/05/2019

Se notifica a los interesados de las actuaciones que abajo se detallan, que ha recaído Resolución Fallo, firmada 
por el Sr. Administrador (I) de la División Aduana de Posadas Ing. FERNANDO F. GARNERO, por el cual, en su 
parte pertinente, se RESUELVE: 1) ARCHIVAR PROVISORIAMENTE los actuados en los términos de la Instrucción 
Gral. 11/16(DGA); 2) INTIMAR a su Titular a dar una destinación permitida a la mercadería involucrada en un plazo 
de CINCO (05) días contados a partir de la recepción de la presente notificación Caso contrario esta instancia 
lo pondra a disposición de la Secretaria General de la Presidencia de la Nación en función de los artículos 4º, 
5º y 7º de la ley 25.603. Y respecto a los demás casos de no obrar oposición fundada por parte de los mismos, 
se procederá conforme los artículos 4º, 5º y 7º de la Ley 25.603, poniendo la mercadería en disposición de la 
Secretaria General de la Presidencia de la Nación.

Firmado: SR JORGE SCAPPINI, Administrador (I) de la Aduana de Posadas.

DN 46/SC46 IMPUTADO DOC. IDENTIDAD RES. FALLO N°
131-2014-0 ROPERIA BELEN CUIT 27-23600781-5 185/2019
878/2016-5 GONZALEZ LIDIA CONCEPCION DNI N° 14447569 1235/2017
76/2017-6 GONZALEZ LIDIA DNI N° 32735962 807/2018

524/2017-K COLQUE RAMIREZ HILDA DNI N° 94342259 1337/2018
953/2017-9 AQUINO MARTIN JAVIER DNI N 32915127 1370/2018
115/2018-K MACHUCA DIEGO MANUEL DNI N° 28889579 1321/2018
296/2018-3 PEREZLINDO JUAN R DNI N° 16863837 1413/2018

#I5738738I#

#F5738738F#

#I5738384I#



 Boletín Oficial Nº 34.121 - Primera Sección 77 Viernes 24 de mayo de 2019

DN 46/SC46 IMPUTADO DOC. IDENTIDAD RES. FALLO N°
DN948-15-3 JARA MARIO OMAR DNI N° 16551077 913/2018
1430-2016-K VILLALVA NELIDA DEL CARMEN DNI N° 23503568 978/2018
2305/2017-4 MITTELSTADT POMEU ALBERTO DNI N° 24602382 361/2018
2960/2017-7 GONZALEZ GONZALEZ JUAN RAMON DNI N° 92985451 361/2018
3048/2017-0 IBARRA DIEGO DNI N° 24509173 361/2018
3145/2017-4 AMARILLA GRACIELA DEL CARMEN DNI N° 23818489 361/2018
3272/2017-2 VALERIO LEMES DIEGO DNI N° 27474527 361/2018
3283/2017-9 RODRIGUEZ CARLOS DNI N° 23349873 361/2018
3403/2017-4 ARCE JOHANA DNI N° 33076455 361/2018
3420/2017-6 ANTAL EZEQUIEL DNI N° 30394278 299/2018
3423/2017-6 ACOSTA DIEGO DNI N° 35697443 361/2018
3512/2017-2 BAEZ FELICIANA DNI N° 17940442 361/2018
3522/2017-6 JUSTEN GUILLERMO DNI N° 35014666 361/2018
3547/2017-3 CORREA RIOS GUALBERTO DNI N° 92286110 361/2018
3605/2017-2 MENDEZ SANTIAGO ANGEL DNI N° 39864022 361/2018
3632/2017-2 VALENZUELA LUIS DNI N° 95117835 361/2018
3651/2017-0 ESPINDOLA JUAN DNI N° 35456077 361/2018
3693/2017-K BAEZ SANCHEZ FANNY DNI N° 95227351 133/2018
3794/2017-1 ORTIZ WILFRIDO DNI N° 93710114 361/2018
3806/2017-7 CORREA JORGE LUIS DNI N° 29643303 361/2018
3834/2017-5 AROSIO FABIAN JOSE DNI N° 30232167 361/2018
3880/2017-3 PINTO RICARDO ANIBAL DNI N° 27685903 361/2018
3883/2017-3 ACUÑA ROGER GUSTAVO DNI N° 33075354 361/2018
3950/2017-7 PEDROZO DIEGO G DNI N° 34837015 361/2018
3988/2017-2 BADO RODRIGO RAFAEL DNI N° 25556092 361/2018
3973/2017-3 ZUBRYCKYS RENE ALBERTO DNI N° 24294802 361/2018
4007/2017-2 SANTACRUZ VILLALBA MARTA DNI N° 94720460 361/2018
4008/2017-6 QUISPE ARMIJO MARTHA DNI N° 93002693 361/2018
4009/2017-4 BAEZ FELICIANA MABEL DNI N° 17980442 361/2018
4113/2017-6 SILVERO LUDUBINA ELIZABETH DNI N° 17980487 361/2018
4116/2017-6 GAUNA FRANCISCO DE ASSIS DNI N° 23088298 361/2018
4323/2017-6 CORREA RIOS GUALBERTO DNI N° 92286110 361/2018
4353/2017-0 ANDINO ERNESTO OMAR DNI N° 13004540 361/2018
498/2018-5 BENITEZ DUARTE LOURDES SOLEDAD DNI N° 94568140 361/2018
509/2018-0 VEGA MIGUEL ANGEL DNI N° 13875795 361/2018

Jorge Alberto Scappini, Administrador de Aduana.

e. 24/05/2019 N° 36013/19 v. 24/05/2019

ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS

ADUANA POSADAS
CÓDIGO ADUANERO LEY 22.415 - ARTÍCULO 1013 INC. h)

Se notifica a los interesados de las actuaciones que abajo se detallan, que ha recaído en Resoluciones Fallos 
N° 233/19, 234/19 y 235/19, firmada por el Sr. Administrador (I) de la División Aduana de Posadas Sr. JORGE A. 
SCAPPINI, por el cual, en su parte pertinente, se RESUELVE: 1) ARCHIVAR PROVISORIAMENTE los actuados en 
los términos de la Instrucción Gral. 09/2017 (DGA); 2) TENER POR DESTINADAS las mercaderías involucradas en 
los actuados, según constancias obrantes en las mismas por la oficina de mercaderías de secuestros y rezagos, 
de conformidad a su naturaleza, normativa vigente y las formalidades de práctica.

ACT. SIGEA DN 46 INFRACTOR Nro. I.D. INFRAC
12347-107-2014 725-2014-8 SANABRIA ARZAMENDIA ALEXIS CI PY N° 3.537.187 987
15778-381-2014 1156-2014-4 MOLINAS FERREIRA MARIA CI PY N° 5.688.603 987
15778-383-2014 1157-2014-2 GIMENEZ RECALDE OSVALDO CI PY N° 5.525.737 987
15778-382-2014 1162-2014-K CANO CRISTINA CONCEPCION CI PY N° 3.600.572 987
15778-127-2014 483-2014-6 BERGARA VILLALBA DANIEL DNI N° 94.497.979 987

Jorge Alberto Scappini, Administrador de Aduana.

e. 24/05/2019 N° 36015/19 v. 24/05/2019

#F5738384F#

#I5738386I#

#F5738386F#



 Boletín Oficial Nº 34.121 - Primera Sección 78 Viernes 24 de mayo de 2019

ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS

ADUANA POSADAS
CÓDIGO ADUANERO - LEY 22.415 - ARTICULO 1112 INC. A)

Por ignorarse los domicilios se notifica a las personas que más abajo se mencionan, que en las actuaciones 
tramitadas por ante esta dependencia en las que se encuentran involucradas como imputados, han recaído Fallos 
de condena al pago de las multas referidas supra y/o al comiso -en caso de corresponder art. 876-864-871-954-
962-979-947-977-985-986-987 del C.A.- de las mercaderías oportunamente secuestradas, por la comisión de la 
infracción mencionada para cada caso, intimándose al pago de la multa impuesta dentro del plazo de quince (15) 
días bajo apercibimiento del procedimiento de ejecución establecido por el art. 1122 y sgtes del citado texto legal, 
registrándose el antecedente infraccional correspondiente. Asimismo se les hace saber que contra el referido Fallo 
podrán interponer Demanda Contenciosa y/o Recurso de Apelación ante la Justicia Federal y/o Tribunal Fiscal de 
la Nación respectivamente en el plazo mencionado (art. 1132 y 1133 C.A.). Firmado por el Sr SCAPPINI JORGE A/C 
de Ia División Aduana de Posadas.

SC 46- IMPUTADO DOCUMENTO FALLO Nº ART. MULTA
170/2014-5 LOPEZ GONZALEZ CRISPIANO CI PY N°1083495 60/2019 947 $190.929,54
170/2014-5 RUIZ DIAZ ORTIZ CARLOS ROBERTO CI PY N° 4664526 60/2019 947 $190.929,54
170/2014-5 MORINIGO TROCHE EVER CI PY N° 3721259 60/2019 947 $190.929,54
491/2016-6 BRUNELLO PEDRO PABLO DNI N° 25768916 105/2019 987 $21.807,68
176/2017-4 AÑASCO GRAMS GUILLERMO CI PY N° 4734737 199/2019 947 $182.640,22
486/2017-7 CORREA JUAN CARLOS DNI N° 27881684 58/2019 986-987 $65.163,14
662/2017-4 BONI MIRIANS DNI N° 23993763 1439/2018 987 $34.347,17
745/2017-0 ALVAREZ MATIAS DNI N° 33064687 1033/2018 986-987 $73.101,58
751/2017-6 ANDREANI LOGISTICA SA CUIT N 30-69801114-5 89/2019 986 $697.727,17
779/2017-3 RUEDA SALDAÑA FABIO DNI N° 27448658 53/2019 985-986-987 $87.094,80
784/2017-5 PANDOLFI JAVIER NICOLAS DNI N° 30310267 72/2019 987 $175.186,25
979/2017-K NICHO WONG CARLA CI PERU N 1002633 85/2019 987 $18.510,86
1044/2017-8 HIDALGO DUARTE GISSEL DNI N° 94835020 40/2019 977 $68.773,50
102/2018-7 LOPEZ ALDERETE MARIA SOLEDAD CI PY N° 3201732 237/2019 977 $27.333,00
157/2018-4 SOTELO JORGE OMAR CI PY N° 6316264 183/2019 977 $47.294,50
202/2018-5 GARAY BENITEZ BRIGIDO CI PY N 5850588 242/2019 977 $14.47200
323/2018-8 CASCO FRANCISCO ANTONIO DNI N° 36024914 59/2019 986-987 $12.922,68
361/2018-K ARCE JULIO CESAR DNI N° 18639827 39/2019 977 $40.950,00
374/2018-2 HIDALGO CESPEDES PAOLA NOEMI DNI N° 94601913 42/2019 977 $35.887,50
381/2018/6 SOARES GILBERTO DNI N° 30360042 35/2019 977 $105.694,20
404/2018-8 LOPEZ ALDERETE MARIA SOLEDAD CI PY N° 3201782 201/2019 977 $116.844,00
406/2018-K GONZALEZ MARTINEZ RICHARD CI PY N°3302336 202/2019 977 $139.872,00
407/2018-8 ORTIZ GONZALEZ MIGUEL ANGEL CI PY N° 4741391 203/2019 977 $31.484,70
454/2018-4 FLORENTIN ROMAN DIEGO E. CI PY N° 3418913 179/2019 977 $161.019,20
459/2018-5 PAREDES GARCIA CORNELIO RAMON CIPY N° 1556744 178/2019 977 $100.774,80
460/2018-K GAMON ORTIGOZA JULIO ORLANDO CI PY N° 2973367 204/2019 977 $193.440,00
462/2018-6 LOPEZ ALFREDO MILCIADES CI PY N° 4434210 180/2019 977 $81.007,08
494/2018-7 MARTINEZ VALIENTE MARIA C DNI N°95444868 71/2019 977 $145.094,40
530/2018-8 ESCOBAR ELIDA NORMA DNI N° 16514972 1431/2018 987 $45.488,78
535/2018-4 GONZALEZ NELSON CI PY N° 5438815 1430/2018 987 $91.420,54
536/2018-2 PEREZ PAULA DNI N° 31222900 1432/2018 987 $89.758,23
537/2018-0 CEJAS DANIEL DNI N° 20417524 1436/2018 987 $71.197,10
538/2018-9 ESCAYOLA JOSE AMERICO DNI N° 8039,743 1437/2018 987 $22.716,64
541/2018-K ARCE MIGUEL DNI N° 12744965 1434/2018 987 $115.245,26
543/2018 CRESCHI CLAUDIA CI PY N° 3453754 1433/2018 987 $32.135,60

628/2018-9 DOUGLAS CABREIRA GUIMARARES CI BR N° 9080047096 57/2019 986-987 $15.741,97
641/2018-8 DAVALOS SOSA CAROLINA CI PY N°5610785 66/2019 977 $26.006,40
643/2018-4 ALFONZO JOSE DAVID DNI N° 18873611 55/2019 986-987 $138.315,16
661/2018-4 MOULS MARCELO JAVIER DNI N° 34735096 67/2019 977 $38.152,80
666/2017-7 COSTA GUSTAVO GABRIEL DNI N° 24987227 92/2019 986-987 $63.973,18
671/2018-2 MORAY VELAZQUEZ MARCELO CI PY N°3579612 37/2019 977 $62.634,00
672/18-0 VAZQUEZ MARECO MARCELA CI PY N° 4275047 38/2019 977 $52.281,60

677/2018-7 LEGUIZA NUÑEZ ALBERTO CI PY N° 3512009 241/2019 977 $29.676,30
687/2018-5 SEIBEK OSCAR DNI N° 27223365 41/2019 977 $64.846,20

#I5738387I#



 Boletín Oficial Nº 34.121 - Primera Sección 79 Viernes 24 de mayo de 2019

SC 46- IMPUTADO DOCUMENTO FALLO Nº ART. MULTA
692/2018-7 BARRIOS CIPRIANO DNI N° 11479445 1429/2018 987 $59.838,64
744/2018-0 GOMEZ LIBRADA DNI N° 20869730 56/2019 986-987 $22.823,26
754/2018-9 DENIS BRITEZ JOSIAS ORLANDO CI PY N° 5657054 249/2019 987 $15.127,51
754/2018-9 BENITEZ CASTILLO NOEMI CIPY N° 4034173 249/2019 987 $15.127,51
816/2018-0 PELOZO JORGE OMAR DNI N° 29073056 48/2019 986-987 $169.518,12
1053/18-6 COMAN ZAMUDIO DEMETRIO CI PY N°3444575 88/2019 986-987 $66.506,84

1054/2018-4 BARROSOVERCESI DANIELO CIBR N457972907 54/2019 986-987 $21.287,84
1108/2018-4 OLIVERA LUIS ALBERTO DNI N 21306107 142/2019 985 $23.373,52
1110/2018-7 TAKEHO JOSE CIPY N° 1531018 220/2019 985 $20.989,73
1117/2018-4 CABAÑA AILDA BEATRIZ CI PY N° 1610285 250/2019 985 $25.086,44
1118/2018-1 VERA ALFREDO JAVIER CIPY N° 3194995 219/2019 985 $21.810,02
1135/2018-4 WURM MADELAIRE MATIAS FEDERICO DNI N° 29989438 44/2019 970 $1.235.465,93
1145/2018-1 MORINIGO DUARTE GRACIELA CIPY N° 3481628 221/2019 985 $25.333,36
1318/2018-8 PAREDES MARTINEZ DENNIS JOEL CI PY N° 3801997 227/2019 977 $ 15400,26

Jorge Alberto Scappini, Administrador de Aduana.

e. 24/05/2019 N° 36016/19 v. 24/05/2019

ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS

ADUANA POSADAS
POSADAS, 22.05.2019

Se notifica a los interesados de las actuaciones que abajo se detallan, para que dentro del plazo de diez (10) días 
hábiles perentorios comparezcan en los Sumarios Contenciosos respectivos a presentar su defensa y ofrecer 
pruebas por la presunta infracción imputada, bajo apercibimiento de Rebeldía (art. 1005) deberán constituir 
domicilio, dentro del radio de esta Aduana, (art. 1001), bajo apercibimiento de lo normado en el art. 1.004 y 1.005 
del citado cuerpo legal. Se les notifica que en caso de concurrir a estar a derecho por interpósita persona deberán 
observar la exigencia de el art. 1.034 del C.A. Y que si dentro del mencionado plazo depositan el monto mínimo 
de la multa que correspondiere aplicar según el caso, y el expreso abandono de la mercadería en favor del Estado 
para las que previeren pena de comiso, se declarará extinguida la acción penal aduanera y no se registrará el 
antecedente.

Asimismo, teniendo en cuenta la naturaleza de la mercadería se intima a aquellos a quienes se les imputa infracción 
a los art., 977 y 978 a que en el perentorio plazo de diez (10) días, previo deposito en autos del monto de la multa 
minima pretendida, procedan a solicitar una destinación aduanera de la mercadería. Caso contrario esta instancia 
lo pondra a disposición de la Secretaria General de la Presidencia de la Nación en función de los artículos 4º, 
5º y 7º de la ley 25.603. Y respecto a los demás casos de no obrar oposición fundada por parte de los mismos, 
se procederá conforme los artículos 4º, 5º y 7º de la Ley 25.603, poniendo la mercadería en disposición de la 
Secretaria General de la Presidencia de la Nación.

Firmado: Sr Jorge SCAPPINI, Administrador (I) de la División Aduana de Posadas.

SC46- IMPUTADO DOC. IDENT.IDAD MULTA($) INFRACCION
42-2019-5 CANDOTTI DARIO ADOLFO DNI 23358300 $24.700,75 985/987
881-2018-7 RAMIREZ JUAN DE LA CRUZ DNI 33013947 $17.080,47 987

2549-2016-3 CONTRERA LUIS CARMELO DNI 14757948 $7.342,39 987
863-2018-7 LEMES DA ROSA JULIO CESAR DNI 27446107 $39.153,90 985
380-2018-8 RAMIREZ ESTELA MARY DNI 92503456 $53.116,20 977
795-2018-5 SALDIVAR GONZALEZ MIGUEL ANTONIO DNI 94545318 $20.823,63 986
977-2018-1 MORAN JORGE ANTONIO DNI 18400939 $24.785,88 985
796-2018-3 SOSA CRISTIAN ANTONIO DNI 28818900 $45.599,70 987

1380-2018-K SANCHEZ MARCOS ALBERTO DNI 39106248 $25.741,06 985
28-2019-8 LAGRAÑA JOSE ALBERTO DNI 28915265 $20.883,70 987
773-2018-7 GONZALEZ HUGO FLAVIO DNI 17923333 $66.195,51 986/987
309-2018-6 OJEDA JUAN CARLOS DNI 25467817 $42.429,97 987
871-2018-9 SANABRIA ARRIETA ROMINA DARIA DNI 94509906 $33.353,60 977
778-2018-3 ESCOBAR SUSANA ITATI DNI 21369274 $17.996,33 987
910-2017-1 CONDORI RAFAEL DIEGO FIDEL DNI 95584899 $65.508,75 977

#F5738387F#

#I5738393I#



 Boletín Oficial Nº 34.121 - Primera Sección 80 Viernes 24 de mayo de 2019

SC46- IMPUTADO DOC. IDENT.IDAD MULTA($) INFRACCION
751-2018-4 CARDOZO DIEGO ARMANDO DNI 94440582 $88.876,80 977
427-2018-4 GONZALEZ ADOLFO ULISES DNI 33160940 $33.737,43 987
1124-2018-8 SUAREZ LUCAS DNI 41049036 $34.545,71 985
23-2019-8 BERNABE CONDORI GADY ADAN DNI 95382325 $27.425,60 987
21-2019-1 VEGA MABEL ALEJANDRA DNI 26847932 $29.686,56 987
19-2019-8 DE BORTOLI DARIO ESTEBAN DNI 34274480 $18.607,74 987

Jorge Alberto Scappini, Administrador de Aduana.

e. 24/05/2019 N° 36022/19 v. 24/05/2019

ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS

ADUANA POSADAS
CÓDIGO ADUANERO LEY 22.415 - ARTÍCULO 1013 INC. h)

Se notifica a los interesados de las actuaciones que abajo se detallan, para que dentro del plazo de diez (10) días 
hábiles perentorios comparezcan en los Sumarios Contenciosos respectivos a presentar su defensa y ofrecer 
pruebas por la presunta infracción o Delito imputado, bajo apercibimiento de Rebeldía (art. 1115) deberán constituir 
domicilio, dentro del radio de esta Aduana, (art. 1001), bajo apercibimiento de lo normado en el art. 1.004 y 1.005 
del citado cuerpo legal. Se les notifica que en caso de concurrir a estar a derecho por interpósita persona deberán 
observar la exigencia del art. 1.034 del C.A. Y que si dentro del mencionado plazo depositan el monto mínimo de 
la multa que correspondiere aplicar según el caso, y el expreso abandono de la mercadería en favor del Estado 
para las que previeren pena de comiso, se declarará extinguida la acción penal aduanera y no se registrará el 
antecedente.

Asimismo, se le notifica que se proceda en forma inmediata a darle destinación Aduanera (Subasta, Donación y/o 
Destrucción) a la mercadería involucrada en los términos de los arts. 417 ss., 439 y 448 y concordantes del C.A. 
Ley 25.603 y la Ley 22.415. Firmado: JORGE SCAPPINI. Administrador, Aduana de Posadas.

SC IMPUTADO DOCUMENTO ART. MULTA/TRIBUTOS

SC46-187/19-7 LOPEZ ERWIN SEBASTIAN D.N.I. N° 36.472.579 874 ap. 1 inc. d) del 
CA $4.173.426,36

SC46-187/19-7 JALENGA SERGIO DAVID D.N.I. N° 29.633.156 874 ap. 1 inc. d) del 
CA $4.173.426,36

SC46-187/19-7 LOPEZ ERWIN SEBASTIAN Y JALENGA SERGIO D. TRIBUTOS   $399.896,01

SC46-297/17-7 CORREA JORGE RAMON D.N.I. N° 26.913.228 863, 866 y 871 del 
C.A. $11.863,60

SC46-477/16-9 VILLALBA AYALA ALDO C.I.P. N° 5.067.178 863, 866 y 871 del 
C.A. $4.038.657,52

Jorge Alberto Scappini, Administrador de Aduana.

e. 24/05/2019 N° 36009/19 v. 24/05/2019

ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS

ADUANA POSADAS
CÓDIGO ADUANERO LEY 22.415 - ARTÍCULO 1013 INC. h)

Se notifica a los interesados de las actuaciones que abajo se detallan, que ha recaído en Resolución Fallo 
N° 224/2019, 225/189 y 231/2019, firmada por el Sr. Administrador (I) de la División Aduana de Posadas Sr. JORGE 
A. SCAPPINI, por el cual, en su parte pertinente, se RESUELVE: 1) ARCHIVAR PROVISORIAMENTE los actuados 
en los términos de la Instrucción Gral. 09/2017 (DGA); 2) FIRME y/o consentido el presente pronunciamiento, 
corresponde INTIMAR a los interesados que en el perentorio plazo de cinco (05) días de notificada la presente, 
procedan a dar una destinación permitida a la mercadería involucrada en os actuados, bajo apercibimiento de 
proceder conforme lo dispuesto en los arts. 417, 429 sgtes. Y cctes. del CA. Todo ello sin perjuicio de aquella 
mercadería que por imperio legal debiere ser objeto de COMISO y DESTRUCCIÓN en razón de su naturaleza.

ACT. SIGEA DN 46 INFRACTOR Nro. I.D. INFRAC
12342-696-2014 1478-2014-7 RODRIGUEZ GUSTAVO S. DNI N° 29.641.247 987
12342-605-2014 1360-2014-K CLAUDIO ANDRES SILVEIRA DNI N° 30.903.954 987

#F5738393F#

#I5738380I#

#F5738380F#

#I5738381I#



 Boletín Oficial Nº 34.121 - Primera Sección 81 Viernes 24 de mayo de 2019

ACT. SIGEA DN 46 INFRACTOR Nro. I.D. INFRAC
12342-676-2014 1350-2014-1 SANCHEZ ALVARO DNI N° 34.367.395 986
12342-446-2014 965-2014-7 ORTIGOZA ROXANA DNI N° 28.553.001 986-987
12342-431-2014 935-2014-2 MAIDANA FAVIO RAMON DNI N° 30.752.783 985-987
12342-422-2014 926-2014-2 CARDOZO CLAUDIO ARIEL DNI N° 32.076.822 986-987
12342-256-2014 408-2014-6 IBARRA DAVID ALBERTO DNI N° 24.739.140 986
12342-84-2014 166-2014-K KRYNSKI HECTOR DNI N° 14.377.919 986-987
12342-81-2014 163-2014-K SOSA FLORENCIO DNI N° 32.035.659 986
12342-90-2014 159-2014-6 LUNA BEATRIZ DNI N° 24.346.582 987
12342-91-2014 158-2014-8 LUNA JUDITH DNI N° 37.529.317 987
12342-92-2014 157-2014-K AVILA BERTA DNI N° 23.554.721 987
12342-93-2014 156-2014-6 MENDOZA LUCRECIA DNI N° 12.800.026 987
12342-94-2014 155-2014-8 APONTE GUILLERMO DNI N° 26.065.778 986-987
12342-97-2014 152-2014-3 BARRIONUEVO MARCELO DNI N° 23.802.030 987
12342-13-2014 63-2014-8 GOMEZ ARIEL LUIS DNI N° 29.240.997 987
12342-12-2014 62-2014-K RODRIGUEZ JUAN CARLOS DNI N° 17.024.767 985-986
12342-20-2014 48-2014-8 ESCOBAR CLAUDIO ANDRES DNI N° 29.886.187 987
12342-21-2014 47-2014-K BALBUENA VIVIANA ELIZABETH DNI N° 28.889.542 987
12342-22-2014 46-2014-6 NUÑEZ HORACIO RAMON DNI N° 20.403.535 987
12342-25-2014 43-2014-1 RODRIGUEZ JUAN CARLOS DNI N° 17.024.767 985-986
12342-34-2014 34-2014-1 SALTIVA JUANA GUILLEMINA DNI N° 16.566.218 987
12342-651-2011 1790-2011-2 MADAIL CELSO ROBERTO DNI N° 11.542.375 986-987
12347-81-2014 632-2014-8 DE BORTOLI DARIO DNI N° 34.274.480 987

12342-326-2014 558-2014-0 ROMAN RAUL MACIEL DNI N° 18.566.616 985-986-
987

12342-327-2014 557-2014-2 ESCUDERO ALBERTO ERALDO DNI N° 12.612.521 987
12342-328-2014 556-2014-4 MORENO CESAR LUIS CI PY N° 2.111.311 987
12342-248-2014 416-2014-8 CARBALLO PEDRO RUBEN DNI N° 23.987.430 987
12342-251-2014 413-2014-3 KEES MARIA DE LOS ANGELES DNI N° 27.471.820 987
12342-252-2014 412-2014-5 ,ORALES YANINA LORENA DNI N° 28.041.383 987
12342-254-2014 410-2014-9 FIGUEROA CARINA ALEJANDRA DNI N° 30.661.934 986
12342-88-2014 161-2014-3 LOPEZ JORGE DNI N° 33.523.398 987
12342-391-2014 808-2014-4 VERA MARTINEZ RODOLFO DNI N° 94.972.945 987

Jorge Alberto Scappini, Administrador de Aduana.

e. 24/05/2019 N° 36010/19 v. 24/05/2019

ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS

ADUANA POSADAS
CÓDIGO ADUANERO LEY 22.415 - ARTÍCULO 1013 INC. h)

Se notifica a los interesados de las actuaciones que abajo se detallan, que ha recaído en Resoluciones Fallos 
N° 230/19 y 232/19, firmada por el Sr. Administrador (I) de la División Aduana de Posadas Sr. JORGE A. SCAPPINI, 
por el cual, en su parte pertinente, se RESUELVE: 1) ARCHIVAR PROVISORIAMENTE los actuados en los términos 
de la Instrucción Gral. 09/2017 (DGA); 2) ) INTIMAR a los interesados a que en el perentorio plazo de cinco (5) días 
de notificada la presente, procedan a dar una destinación permitida a la mercadería involucrada en los actuados: 
1) Abandonar la mercadería a favor del Estado Nacional, o 2) Solicitar su reexportación, bajo apercibimiento de 
dar el tratamiento previsto en los art. 417, 429 y 430 del C.A., Dto. 1192/96, o 3) Requerir su nacionalización previo 
pago de los tributos que gravan la importación a consumo de la mercadería en cuestión. Excepto en los casos 
de mercadería prohibida para su importación, la que deberá ser destinada conforme a su naturaleza y normativa 
vigente.

ACT. SIGEA DN 46 INFRACTOR Nro. I.D. INFRAC
15778-290-2014 809-2014-2 GIMENEZ LEDESMA CARLOS CI PY N° 4.962.492 977
15778-90-2014 253-2014-K RODRIGUEZ GISLAINE RAMONA CI BR N° 2034307559 977

15778-486-2014 1441-2014-K LEIVA ALBA MARIA DNI N° 38.638.517 977

Jorge Alberto Scappini, Administrador de Aduana.

e. 24/05/2019 N° 36011/19 v. 24/05/2019

#F5738381F#

#I5738382I#

#F5738382F#



 Boletín Oficial Nº 34.121 - Primera Sección 82 Viernes 24 de mayo de 2019

BANCO CENTRAL DE LA REPÚBLICA ARGENTINA
Comunicación “B” 11844/2019

21/05/2019

A LAS ENTIDADES FINANCIERAS:

Ref.: Unidad de vivienda actualizable por “ICC” - LEY 27.271 (“UVI”).

Nos dirigimos a Uds. para comunicarles, en Anexo, los valores diarios de la Unidad de Vivienda (UVI).

Saludamos a Uds. atentamente.

BANCO CENTRAL DE LA REPÚBLICA ARGENTINA

Virginia Bordenave, Analista Senior de Administración y Difusión de Series Estadísticas - Ivana Termansen, 
Subgerente de Administración y Difusión de Series Estadísticas.

ANEXO

Toda la información disponible puede ser consultada accediendo a: www.bcra.gob.ar / Estadísticas / Monetarias 
y Financieras / Cuadros estandarizados de series estadísticas / Tasas de interés y montos operados / Tasas de 
interés y coeficientes de ajuste establecidos por el BCRA / Unidad de Vivienda (UVI), serie diaria. Archivos de 
datos: http://www.bcra.gob.ar/pdfs/PublicacionesEstadisticas/uviaaaa.xls, donde aaaa indica el año. Referencias 
metodológicas: http://www.bcra.gob.ar/pdfs/PublicacionesEstadisticas/bolmetes.pdf. Consultas: boletin.estad@
bcra.gob.ar. 

Nota para los usuarios del programa SDDS del FMI: El calendario anticipado de publicaciones para los cuatro 
próximos meses puede ser consultado en: http://www.economia.gob.ar/progeco/calendar.htm

NOTA: El/los Anexo/s que integra/n este(a) Comunicación “B” se publican en la edición web del BORA -www.
boletinoficial.gob.ar-

e. 24/05/2019 N° 36226/19 v. 24/05/2019

BANCO DE LA NACIÓN ARGENTINA
El Banco de la Nación Argentina, en cumplimiento de lo dispuesto por el art. 1° del decreto 13.477/56, hace 
conocer que los préstamos con caución de certificados de obras se instrumentan por vía de adelantos en cuentas 
corrientes en los cuales los intereses se “perciben por periodo mensual vencido”. Para Usuarios considerados 
Micro, Pequeña y Mediana Empresa, “Determinación de la Condición de Micro, Pequeña y Mediana Empresa”, 
corresponderá aplicar, desde el 06/12/2018, la tasa BADLAR correspondiente a 5 días hábiles anteriores al inicio 
de cada período + 25 ppa. Para Usuarios que NO puedan ser considerados Micro, Pequeña y Mediana Empresa, 
de acuerdo a lo dispuesto por la “Determinación de la Condición de Micro, Pequeña y Mediana Empresa”, a partir 
del 06/12/2018, corresponderá aplicar la Tasa BADLAR correspondiente a 5 días hábiles anteriores al inicio de 
cada período + 28 ppa.

TASA ACTIVA CARTERA GENERAL (PRÉSTAMOS)
TASA NOMINAL ANUAL ADELANTADA EFECTIVA 

ANUAL 
ADELANTADA

EFECTIVA 
MENSUAL 

ADELANTADAFECHA 30 60 90 120 150 180

Desde el 17/05/2019 al 20/05/2019 59,22 57,77 56,38 55,03 53,72 52,46 45,50% 4,867%
Desde el 20/05/2019 al 21/05/2019 59,96 58,48 57,05 55,66 54,33 53,03 45,93% 4,928%
Desde el 21/05/2019 al 22/05/2019 61,04 59,51 58,03 56,60 55,22 53,88 46,54% 5,017%
Desde el 22/05/2019 al 23/05/2019 60,03 58,55 57,12 55,73 54,39 53,09 45,97% 4,934%
Desde el 23/05/2019 al 24/05/2019 59,54 58,09 56,68 55,31 54,00 52,72 45,69% 4,894%

TASA NOMINAL ANUAL VENCIDA
EFECTIVA 

ANUAL 
VENCIDA

EFECTIVA 
MENSUAL 
VENCIDA

Desde el 17/05/2019 al 20/05/2019 62,25 63,84 65,48 67,19 68,95 70,77 83,50% 5,116%
Desde el 20/05/2019 al 21/05/2019 63,07 64,69 66,38 68,13 69,94 71,82 84,93% 5,183%
Desde el 21/05/2019 al 22/05/2019 64,27 65,96 67,72 69,54 71,42 73,37 87,06% 5,282%
Desde el 22/05/2019 al 23/05/2019 63,15 64,78 66,48 68,23 70,05 71,93 85,08% 5,190%
Desde el 23/05/2019 al 24/05/2019 62,62 64,22 65,89 67,61 69,39 71,24 84,14% 5,146%

Asimismo, las tasas de interés vigentes en las operaciones de descuento en Gral. son: (a partir del 29/01/2019) para 
MiPyMEs, la tasa de Interés Adelantada equivalente a una tasa de interés nominal anual vencida, hasta 30 días del 

#I5738800I#

#F5738800F#

#I5738806I#



 Boletín Oficial Nº 34.121 - Primera Sección 83 Viernes 24 de mayo de 2019

59% T.N.A. desde 31 días a 60 días del 62% TNA y de 61 días a 90 días del 65%, para el caso de que NO adhieran 
al Paquete para Empresa MiPyMEs será hasta 30 días del 61% TNA, de 31 a 60 días del 64% y de 61 hasta 90 días 
del 67% TNA. Para Grandes Empresas (a partir del 29/01/19) la Tasa de Interés Adelantada equivalente a una tasa 
de interés nominal anual vencida será hasta 30 días del 70% TNA, de 31 días a 60 días de 75% TNA y de 61 días 
a 90 días del 80%.

Los niveles vigentes de estas tasas pueden consultarse en la página www.bna.com.ar

Hugo A. Calvo, c/f Jefe Principal de Depto.

e. 24/05/2019 N° 36232/19 v. 24/05/2019

INSTITUTO NACIONAL DE SEMILLAS
En cumplimiento del Art. 32 del Decreto Nº 2183/91, se comunica a terceros interesados la solicitud de inscripción 
en el Registro Nacional de la Propiedad de Cultivares, de la creación fitogenética Quinoa (Chenopodium quinoa 
Willd.) de nombre VIKINGA obtenida por QUINOA QUALITY.

Solicitante: QUINOA QUALITY

Representante legal: Olivia Eisner

Ing. Agr. Patrocinante: Olivia Eisner

Fundamentación de novedad:

 VIKINGA HORNILLOS GOB. JUJUY INTA
Planta: altura a la madurez 80 cm. 160 cm.

Hoja: borde Entero Dentado
Tallo: tendencia a ramificar Medio Ausente o muy débil

Tallo: pigmentación Púrpura Rosa
Inflorescencia: color de la panoja en la madurez Rosado Anaranjado

Tipo de inflorescencia Glomerulada Amarantiforme
Semilla: color del pericarpio Marrón claro Amarillo

Presencia de saponinas Ausente Presente

Fecha de verificación de estabilidad: 05/09/2013

Se recibirán las impugnaciones que se presenten dentro de los TREINTA (30) días de aparecido este aviso.

Hernando Pecci, Director, Dirección de Registro de Variedades.

e. 24/05/2019 N° 36347/19 v. 24/05/2019

SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS DE LA NACIÓN
SINTESIS: RESOL-2019- 491-APN- SSN#MHA Fecha: 22/05/2019

Visto el EX-2018-45500244-APN-GA#SSN...Y CONSIDERANDO... EL SUPERINTENDENTE DE SEGUROS DE 
LA NACIÓN RESUELVE: AUTORÍZASE A ASV ARGENTINA SALUD, VIDA Y PATRIMONIALES COMPAÑÍA DE 
SEGUROS S.A. A OPERAR EN TODO EL TERRITORIO DE LA REPÚBLICA ARGENTINA EN EL RAMO “RIESGOS 
VARIOS”.

Fdo. Juan Alberto PAZO – Superintendente de Seguros de la Nación.

NOTA: La versión completa de la presente Resolución puede ser consultada en www.argentina.gob.ar/
superintendencia-de-seguros o personalmente en Avda. Julio A. Roca 721 de esta Ciudad de Buenos Aires.

Luis Ramon Conde, A cargo de Despacho, Gerencia Administrativa.

e. 24/05/2019 N° 36329/19 v. 24/05/2019

#F5738806F#

#I5738921I#

#F5738921F#

#I5738903I#

#F5738903F#



 Boletín Oficial Nº 34.121 - Primera Sección 84 Viernes 24 de mayo de 2019

SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS DE LA NACIÓN
SINTESIS: RESOL-2019- 492-APN- SSN#MHA Fecha: 22/05/2019

Visto el EX-2019-15972444-APN-GTYN#SSN...Y CONSIDERANDO... EL SUPERINTENDENTE DE SEGUROS DE 
LA NACIÓN RESUELVE: AUTORÍZASE A ASV ARGENTINA SALUD, VIDA Y PATRIMONIALES COMPAÑÍA DE 
SEGUROS S.A. A OPERAR EN TODO EL TERRITORIO DE LA REPÚBLICA ARGENTINA EN EL RAMO “CRISTALES”.

Fdo. Juan Alberto PAZO – Superintendente de Seguros de la Nación.

NOTA: La versión completa de la presente Resolución puede ser consultada en www.argentina.gob.ar/
superintendencia-de-seguros o personalmente en Avda. Julio A. Roca 721 de esta Ciudad de Buenos Aires.

Luis Ramon Conde, A cargo de Despacho, Gerencia Administrativa.

e. 24/05/2019 N° 36330/19 v. 24/05/2019

SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS DE LA NACIÓN
SINTESIS: RESOL-2019-488 -APN- SSN#MHA Fecha: 22/05/2019

Visto el EX-2019-03211338-APN-GA#SSN ...Y CONSIDERANDO... EL SUPERINTENDENTE DE SEGUROS DE LA 
NACIÓN RESUELVE: INSCRIBIR EN EL REGISTRO DE SOCIEDADES DE PRODUCTORES DE SEGUROS, PARA 
EJERCER LA ACTIVIDAD DE INTERMEDIACIÓN EN SEGUROS, EN EL TERRITORIO NACIONAL Y EN TODAS LAS 
RAMAS DEL SEGURO, A GDLF PRODUCTORES ASESORES DE SEGUROS S.A. (CUIT 30-71626090-5).

Fdo. Juan Alberto PAZO – Superintendente de Seguros de la Nación.

NOTA: La versión completa de la presente Resolución puede ser consultada en www.argentina.gob.ar/
superintendencia-de-seguros o personalmente en Avda. Julio A. Roca 721 de esta Ciudad de Buenos Aires.

Luis Ramon Conde, A cargo de Despacho, Gerencia Administrativa.

e. 24/05/2019 N° 36331/19 v. 24/05/2019

SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS DE LA NACIÓN
SINTESIS: RESOL-2019-494-APN-SSN#MHA Fecha: 22/05/2019

Visto el EX-2018-00192966-APN-GA#SSN ...Y CONSIDERANDO... EL SUPERINTENDENTE DE SEGUROS DE LA 
NACIÓN RESUELVE: INSCRIBIR EN EL REGISTRO DE SOCIEDADES DE PRODUCTORES DE SEGUROS, PARA 
EJERCER LA ACTIVIDAD DE INTERMEDIACIÓN EN SEGUROS, EN EL TERRITORIO NACIONAL Y EN TODAS LAS 
RAMAS DEL SEGURO, A CP BROKER S.R.L. (CUIT 33-71585769-9).

Fdo. Juan Alberto PAZO – Superintendente de Seguros de la Nación.

NOTA: La versión completa de la presente Resolución puede ser consultada en www.argentina.gob.ar/
superintendencia-de-seguros o personalmente en Avda. Julio A. Roca 721 de esta Ciudad de Buenos Aires.

Luis Ramon Conde, A cargo de Despacho, Gerencia Administrativa.

e. 24/05/2019 N° 36332/19 v. 24/05/2019

SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS DE LA NACIÓN
SINTESIS: RESOL-2019-490-APN-SSN#MHA Fecha: 22/05/2019

Visto el EX-2018 -54046805 -APN-GA#SSN ...Y CONSIDERANDO... EL SUPERINTENDENTE DE SEGUROS DE 
LA NACIÓN RESUELVE: AUTORÍZASE A POR VIDA SEGUROS SOCIEDAD ANÓNIMA A OPERAR EN TODO EL 
TERRITORIO DE LA REPÚBLICA ARGENTINA EN EL RAMO “CRISTALES”.

Fdo. Juan Alberto PAZO – Superintendente de Seguros de la Nación.

NOTA: La versión completa de la presente Resolución puede ser consultada en www.argentina.gob.ar/
superintendencia-de-seguros o personalmente en Avda. Julio A. Roca 721 de esta Ciudad de Buenos Aires.

Luis Ramon Conde, A cargo de Despacho, Gerencia Administrativa.

e. 24/05/2019 N° 36333/19 v. 24/05/2019

#I5738904I#

#F5738904F#

#I5738905I#

#F5738905F#

#I5738906I#

#F5738906F#

#I5738907I#

#F5738907F#



 Boletín Oficial Nº 34.121 - Primera Sección 85 Viernes 24 de mayo de 2019

 Resoluciones

ANTERIORES

AUTORIDAD REGULATORIA NUCLEAR
Resolución 185/2019

RESOL-2019-185-APN-D#ARN

Ciudad de Buenos Aires, 21/05/2019

VISTO la Ley Nacional de la Actividad Nuclear N° 24.804, el Decreto N° 1172/03 de Acceso a la Información Pública, 
la Resolución del Directorio de la Autoridad Regulatoria Nuclear N° 67/04, el Expediente N° 5/15, lo actuado por la 
Subgerencia Normativa Regulatoria y la Secretaría General, y

CONSIDERANDO:

Que el Artículo 16, Inciso a) de la Ley N° 24.804 establece, entre las funciones, facultades y obligaciones de la 
AUTORIDAD REGULATORIA NUCLEAR (ARN), la de dictar las normas regulatorias referidas a seguridad radiológica 
y nuclear, protección física y fiscalización del uso de materiales nucleares.

Que el Artículo 3° del Decreto N° 1172/03 aprueba el “Reglamento General para la Elaboración Participativa de 
Normas” y el “Formulario para la Presentación de Opiniones y Propuestas en el Procedimiento de Elaboración 
Participativa de Normas” que como Anexos V y VI respectivamente, forman parte integral del mencionado Decreto.

Que esta ARN ha dictado la Resolución N° 67/04, a través de la cual se instrumentan en su ámbito los procedimientos 
para Audiencias Públicas, Elaboración Participativa de Normas y Acceso a la Información Pública, implementados 
de conformidad con lo establecido en el citado Reglamento General, adoptando el correspondiente formulario para 
la presentación de opiniones y propuestas, además de designar a la SUBGERENCIA NORMATIVA REGULATORIA 
como responsable de la implementación y puesta en marcha del procedimiento para la elaboración participativa 
de normas.

Que a tales efectos, el Directorio en su reunión de fecha 5 de agosto de 2015 (Acta N° 22) aprobó la Iniciativa 
Regulatoria N° 02/15 para revisar la Norma AR 10.1.1 Norma Básica de Seguridad Radiológica actualmente vigente.

Que la SUBGERENCIA NORMATIVA REGULATORIA preparó el proyecto de Revisión N° 4 de la Norma AR 10.1.1 
de acuerdo con el Procedimiento P-NORM-01, Rev.07 “Elaboración y Revisión de Normas y Guías Regulatorias” 
y dio la participación que les compete a las GERENCIAS LICENCIAMIENTO Y CONTROL DE REACTORES 
NUCLEARES, SEGURIDAD RADIOLÓGICA, FÍSICA Y SALVAGUARDIAS, MEDICIONES Y EVALUACIONES EN 
PROTECCIÓN RADIOLÓGICA y ASUNTOS JURÍDICOS y a la SUBGERENCIA INTERVENCIÓN EN EMERGENCIAS 
RADIOLÓGICAS Y NUCLEARES.

Que corresponde promover una efectiva participación ciudadana, institucional o individual, en la definición de los 
requisitos para la protección de las personas y el ambiente contra los efectos nocivos de la radiación ionizante y 
para la seguridad de las fuentes de radiación.

Que el presente Acto Administrativo se dicta conforme a lo establecido en el Artículo 10 del Reglamento General 
para la Elaboración Participativa de Normas Anexo V del Decreto N° 1172/03.

Que las GERENCIAS SEGURIDAD RADIOLÓGICA, FÍSICA Y SALVAGUARDIAS, LICENCIAMIENTO Y CONTROL 
DE REACTORES NUCLEARES, MEDICIONES Y EVALUACIONES EN PROTECCIÓN RADIOLÓGICA y ASUNTOS 
JURÍDICOS, las SUBGERENCIAS INTERVENCIÓN EN EMERGENCIAS RADIOLÓGICAS Y NUCLEARES y 
NORMATIVA REGULATORIA y la SECRETARÍA GENERAL, han tomado la intervención correspondiente.

Que el DIRECTORIO de la Autoridad Regulatoria Nuclear es competente para el dictado de la presente Resolución, 
conforme se establece en el Artículo 22°, Capítulo II de la Ley N°.

Por ello, en su reunión de fecha 16 de mayo de 2019 (Acta N° 16),

EL DIRECTORIO DE LA AUTORIDAD REGULATORIA NUCLEAR
RESOLVIÓ

ARTÍCULO 1°.- Declarar la apertura del procedimiento de Elaboración Participativa de Normas, en relación con el 
Proyecto de Revisión 4 de la Norma AR 10.1.1, Norma Básica de Seguridad Radiológica que, como Anexo, forma 
parte integral de esta Resolución.

#I5738155I#



 Boletín Oficial Nº 34.121 - Primera Sección 86 Viernes 24 de mayo de 2019

ARTÍCULO 2°.- Invitar a participar en el marco de dicho procedimiento a toda persona física o jurídica, pública 
o privada, que invoque un derecho o interés simple, difuso o de incidencia colectiva relacionado con la norma a 
dictarse, durante QUINCE (15) días a partir de su publicación en el Boletín Oficial.

ARTICULO 3°.- Delegar en la SUBGERENCIA NORMATIVA REGULATORIA la dirección del procedimiento de 
elaboración participativa de normas para el proyecto de norma AR 10.1.1 Revisión 4.

ARTÍCULO 4°.- Habilitar un Registro para la incorporación de opiniones y propuestas, que funcionará en el Registro 
Central de la ARN, sita en Avenida del Libertador N°  8250 – Oficina 317, 1429 Ciudad Autónoma de Buenos 
Aires, las que se deberán presentar por escrito –pudiendo acompañar la documentación que estime pertinente– 
utilizando el formulario indicado en el Anexo VI del Decreto N° 1172/03, dentro del plazo de VEINTE (20) días desde 
la publicación de la presente en el Boletín Oficial de la República Argentina. En dicha sede los interesados podrán 
tomar vista del expediente.

ARTÍCULO 5°.- Comuníquese a la SECRETARÍA GENERAL, a la SUBGERENCIA NORMATIVA REGULATORIA, a 
la SUBGERENCIA COMUNICACIÓN y a REGISTRO CENTRAL. Dese a la Dirección Nacional del Registro Oficial 
para su publicación en el BOLETÍN OFICIAL de la REPÚBLICA ARGENTINA durante DOS (2) días. Incorpórese en 
el sitio web de la ARN durante la vigencia del plazo indicado en el Artículo 4° de la presente Resolución y archívese. 
Nestor Alejandro Masriera

NOTA: El/los Anexo/s que integra/n este(a) Resolución se publican en la edición web del BORA -www.boletinoficial.
gob.ar-

e. 23/05/2019 N° 35784/19 v. 24/05/2019
#F5738155F#



 Boletín Oficial Nº 34.121 - Primera Sección 87 Viernes 24 de mayo de 2019

 Avisos Oficiales

ANTERIORES

ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS

DIRECCIÓN REGIONAL MICROCENTRO
“EDICTO ART. 100 LEY 11.683

Hágase saber a Hope Entertainment S.A. CUIT 30-71365570-4 que en el curso de la fiscalización llevada adelante 
por esta AFIP.-DGI mediante la O.I. N° 1.669.984 se le han practicado las liquidaciones con relación al Impuesto a 
las Ganancias arrojando un impuesto a ingresar a favor de esta AFIP en los períodos 2013 y 2014, y con relación al 
Impuesto al Valor Agregado un impuesto a ingresar a favor de esta AFIP en el período 11/2015. Se hace saber que 
el detalle de las liquidaciones practicadas se encuentran a disposición en el domicilio de la División Fiscalización 
N°3 sita en la calle Sarmiento 1155 piso 1° contrafrente C.A.B.A. por el transcurso de CINCO (5) días. En este orden, 
se hace saber a Hope Entertainment S.A.. que de no conformar los ajustes aludidos en el plazo mencionado, se 
propiciará el trámite previsto en el artículo 16 de la Ley 11.683 (t.o. en 1998 y sus modif.) y que a tales efectos 
las actuaciones serán giradas a la División Revisión y Recursos II de la Dirección Regional Microcentro sita en 
Sarmiento 1155 piso 2° frente C.A.B.A.

CP Fernando Fabián Fares
Jefe (int.) División Fiscalización N° 3
Dirección Regional Microcentro
ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS”

Fernando Fabian Fares, Jefe de División, División Fiscalización III.

e. 23/05/2019 N° 35765/19 v. 29/05/2019

BANCO CENTRAL DE LA REPÚBLICA ARGENTINA
EDICTO

El Banco Central de la República Argentina notifica que el Superintendente de Entidades Financieras y Cambiarias 
dispuso dejar sin efecto la imputación formulada a la firma “METALARG S.A.” -C.U.I.T. N° 30-70809928-3- y al señor 
RUBEN RICARDO MITRE –L.E. N° 7.608.630- (mediante Resolución N° 525/18 en el Sumario N° 4333, Expediente 
N° 101.669/09), al señor DIEGO FERNANDO CARRIZO – D.N.I. N° 25.862.072- (mediante Resolución N° 146/19, en 
el Sumario N° 4437, Expediente N° 100.307/08), a la firma “DULCE MIEL S.A.” -C.U.I.T. N° 30-70811930-6- y a la 
señora ELBA CAMPOS -D.N.I. N° 2.791.118- (mediante Resolución N° 530/18, en el Sumario N° 3099, Expediente 
N° 30.117/03) y al señor MOISES ADOLFO GUERRERO CABANILLAS -D.N.I. N° 93.755.730- (mediante Resolución 
N° 18/19, en el Sumario N° 3299, Expediente N° 100.475/05) por aplicación del principio de ley penal más benigna. 
Publíquese por 5 (cinco) días en el Boletín Oficial.

Cristian Feijoo, Analista Sr., Gerencia de Asuntos Contenciosos en lo Cambiario - Paula Castro, Analista Sr., 
Gerencia de Asuntos Contenciosos en lo Cambiario.

e. 20/05/2019 N° 34568/19 v. 24/05/2019

BANCO CENTRAL DE LA REPÚBLICA ARGENTINA
EDICTO

El Banco Central de la República Argentina notifica que el Superintendente de Entidades Financieras y Cambiarias 
dispuso dejar sin efecto la imputación formulada a la firma “XYS TECHNOLOGY S.A.” - C.U.I.T. N° 30-65756173-
4- (mediante Resolución N° 103/19 en el Sumario N° 3103, Expediente N° 7.291/03), al señor CARLOS AGUSTIN 
JOSÉ MORENO –D.N.I. N°  10.140.823- (mediante Resolución N ° 145/19, en el Sumario N°  3345, Expediente 
N° 100.650/04), a la firma “BRISKLY S.A.” -C.U.I.T. N° 30-70757816-1- (mediante Resolución N° 47/19, en el Sumario 
N° 3988, Expediente N° 100.602/08), a la firma “IDEASS INC. –Sucursal Argentina-” -C.U.I.T. N° 33-70718080-9- 
(mediante Resolución N° 617/18, en el Sumario N° 3674, Expediente N° 57.047/02) y a los señores JOAO FERREIRA 

#I5738136I#

#F5738136F#

#I5735872I#

#F5735872F#

#I5735874I#



 Boletín Oficial Nº 34.121 - Primera Sección 88 Viernes 24 de mayo de 2019

BEZERRA DE SOUZA -D.N.I. N°  94.044.389-, MICHAEL DITCHFIELD -D.N.I. N°  93.939.284-, ALUISIO TELES 
FERREIRA FILHO -PAS CS 659.136- y SILLAS OLIVA FILHO -PAS CS 879.329- (mediante Resolución N° 505/18, en 
el Sumario N° 5100, Expediente N° 100.374/10) por aplicación del principio de ley penal más benigna. Publíquese 
por 5 (cinco) días en el Boletín Oficial.

Cristian Feijoo, Analista Sr., Gerencia de Asuntos Contenciosos en lo Cambiario - Paula Castro, Analista Sr., 
Gerencia de Asuntos Contenciosos en lo Cambiario.

e. 20/05/2019 N° 34570/19 v. 24/05/2019

BANCO CENTRAL DE LA REPÚBLICA ARGENTINA
Edicto

El Banco Central de la República Argentina notifica que el Superintendente de Entidades Financieras y Cambiarias 
dispuso dejar sin efecto la imputación formulada a la firma Solshams S.R.L. (C.U.I.T. N° 33- 70850482-9) y al señor 
José Gabriel Medina (D.N.I. N° 23.151.103), mediante Resolución N° 151/19 en el Sumario N° 4713, Expediente 
N°  101.130/07 y al señor Richard Canny (D.N.I. N°  93.876.511), mediante Resolución N°  154/19 en el Sumario 
N° 3535, Expediente N° 32.221/02, por aplicación del principio de la ley penal más benigna. Publíquese por 5 
(cinco) días en el Boletín Oficial.

Cristian Feijoo, Analista Sr., Gerencia de Asuntos Contenciosos en lo Cambiario - Paula Castro, Analista Sr., 
Gerencia de Asuntos Contenciosos en lo Cambiario.

e. 20/05/2019 N° 34571/19 v. 24/05/2019

BANCO CENTRAL DE LA REPÚBLICA ARGENTINA
EDICTO

Banco Central de la República Argentina cita y emplaza al señor Miguel Ángel FERNANDEZ (D.N.I. N° 26.732.246) 
para que dentro del plazo de 10 (diez) días hábiles bancarios comparezca en la GERENCIA DE ASUNTOS 
CONTENCIOSOS EN LO CAMBIARIO, sita en Reconquista 250, piso 6º, oficina 8601, Capital Federal, en el horario 
de 10 a 13, a tomar vista y presentar defensa en el Sumario Cambiario Nº 7290, Expediente Nº 101.146/14, caratulado 
“ALLANAMIENTO EN FLORIDA 259, PISO 2, OFICINAS 209 Y 210”, que se le instruye en los términos del artículo 
8 de la Ley N° 19.359, bajo apercibimiento en caso de incomparecencia, de declarar su rebeldía. Publíquese por 
5 (cinco) días en el Boletín Oficial.

María Gabriela Bravo, Analista Coordinador, Gerencia de Asuntos Contenciosos en lo Cambiario - Hernan Lizzi, 
Analista Sr, Gerencia de Asuntos Contenciosos en lo Cambiario.

e. 20/05/2019 N° 34572/19 v. 24/05/2019

BANCO CENTRAL DE LA REPÚBLICA ARGENTINA
EDICTO

El Banco Central de la República Argentina cita y emplaza al representante legal de la firma FAVICOR S.A. (C.U.I.T. 
N° 33-70819555-9) para que dentro del plazo de 10 (diez) días hábiles bancarios comparezca en la GERENCIA 
DE ASUNTOS CONTENCIOSOS EN LO CAMBIARIO, sita en Reconquista 250, piso 6º, oficina 8601, Capital 
Federal, en el horario de 10 a 13, tome vista y presente defensa en el Sumario Cambiario Nº 7234, Expediente 
Nº 101.294/12, caratulado “FAVICOR S.A.”, que se le instruye en los términos del artículo 8 de la Ley N° 19.359, 
bajo apercibimiento en caso de incomparecencia, de declarar la rebeldía de la firma sumariada. Publíquese por 5 
(cinco) días en el Boletín Oficial.

María Gabriela Bravo, Analista Coordinador, Gerencia de Asuntos Contenciosos en lo Cambiario - Hernan Lizzi, 
Analista Sr, Gerencia de Asuntos Contenciosos en lo Cambiario.

e. 20/05/2019 N° 34573/19 v. 24/05/2019

#F5735874F#

#I5735875I#

#F5735875F#

#I5735876I#

#F5735876F#

#I5735877I#

#F5735877F#



 Boletín Oficial Nº 34.121 - Primera Sección 89 Viernes 24 de mayo de 2019


